
 

ПРИКАЗ УПРАВЛЕНИЯ 

ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯШКУЛЬСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

 

 

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН 

ЯШКУЛЬСК РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЯЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН СУРhУЛЬ -

ЭРДМИН ЗАЛЛТЫН 

ЗАКВР  

359150  Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, д 1, тел/факс  8 (847 46) 91217 uo0813@yandex.ru 

 

« 11 »  марта  2022 года                                      п. Яшкуль                                                                 № 66 

 

«Об итогах проведения муниципального этапа 

  республиканской олимпиады школьников в 2021 году» 

 

            В соответствии с приказом Управления образованием администрации Яшкульского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия от 21 февраля 2022 года № 46 «О 

проведении муниципального этапа республиканской олимпиады школьников в 2022 году»» 9-10 

марта 2022 года состоялся муниципальный этап республиканской олимпиады школьников, в котором 

приняли участие 83 обучающихся. На основании вышеизложенного, согласно итогам 

муниципального этапа,  

                                                    

                                                            п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить протоколы жюри муниципального этапа республиканской олимпиады школьников 

(приложение № 1). 

 

2. Признать победителями и призерами следующих обучающихся: 

 
- секция «Калмыцкий язык для детей нетитульной национальности» (3-4 классы): 

- победитель - Урналиев Анатолий, 4 «б» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.», учитель Басаева 

Л.М.;   

- призеры - Андриянова Полина, 4 «б» класс МКОУ «Яшкульская СОШ», учитель Очирова В.Б.; 

                - Крылов Виктор, 4 класс МКОУ «Чилгирская СОШ», учитель Базырова Я.Н.; 

                - Набасова Анастасия, 4 класс МКОУ «Привольненская СОШ», учитель Ялматаева Н.Б.; 

                - Нурситова Анара, 4 класс МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А. Ширяева», учитель Тепкаляева К.Н.   

 

- секция «Калмыцкий язык для детей нетитульной национальности» (5-6 классы): 

- победитель - Гаджимагомедова Сарият, 5 класс МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А. Ширяева», учитель 

Тепкаляева К.Н.   

- призер - Хаймушина Виктория, 5 «б» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.», учитель Бодженова О.П.   

 

- секция «Родной (калмыцкий) язык» (3 класс): 

- победитель – Сангаджиев Санан, 3 «б» класс МКОУ «Яшкульская СОШ», учитель Носонова Б.Э.; 

- призеры – Эдлеев Бембя, 3 класс МКОУ «Чилгирская СОШ», учитель Базырова Я.Н.; 

                  - Иконников Дайчин, 3 «б» класс МКОУ «Яшкульская СОШ», учитель Очирова В.Б.; 

                  - Марчелова Байрта, 3 класс МКОУ «Чилгирская СОШ», учитель Базырова Я.Н. 

 

- секция «Родной (калмыцкий) язык» (4 класс): 

- призеры – Бухаева Айса, 4 «а» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.», учитель Сабирова С.А.; 

                  - Кокушева Галина, 4 класс МКОУ «Чилгирская СОШ», учитель Бембешева Н.А.; 

                  - Гаряев Юрий, 4 класс МКОУ «Чилгирская СОШ», учитель Бембешева Н.А. 

 

 

- секция «Калмыцкий язык» (5 класс): 

- победитель – Наранова Айлана, 5 «а» класс МКОУ «Яшкульская СОШ», учитель Бембеева А.П.; 

- призеры – Менкенова Герел, 5 класс МКОУ «Привольненская СОШ», учитель Зулаева М.И.; 

                   - Боркуев Роман, 5 класс МКОУ «Цагануснская СОШ», учитель Гучинова М.Г.; 

mailto:uo0813@yandex.


                   - Манджиев Мингиян, 5 «б» класс МКОУ «Яшкульская СОШ», учитель Бембеева А.П.; 

                  - Яшкулова Заяна, 5 «б» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.», учитель Крестинова Ц.В.; 

                - Аркаев Баатр, 5 класс МКОУ «Гашунская СОШ им. А.В. Очирова», учитель Онкорова А.Х.; 

                - Бавдаева Баина, 5 класс МКОУ «Привольненская СОШ», учитель Зулаева М.И.  

 

- секция «Калмыцкий язык» (6 класс): 

- победитель – Боваева Дельгир, 6 «а» класс МКОУ «Яшкульская СОШ», учитель Болдырева М.И.; 

- призеры – Ульджиева Иляна, 6 «б» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.», учитель Санчирова Л.С.; 

                   - Даваева Милана, 6 «б» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.», учитель Санчирова Л.С.;  

                 - Путляев Дамир, 6 класс МКОУ «Хартолгинская СОШ», учитель Сержанова О.С.; 

         - Бегисова Любовь, 6 класс МКОУ «Гашунская СОШ им. А.В. Очирова», учитель Эрдни-Гаряева Г.Ю. 

 

- секция «Калмыцкий язык» (7 класс): 

- победитель – Оуюньбату, 7 класс МКОУ «Гашунская СОШ им. А.В. Очирова», учитель  

                                                                                                                                        Эрдни-Гаряева Г.Ю; 

- призеры – Крылова Марина, 7 класс МКОУ «Чилгирская СОШ», учитель Очирова С.Н.; 

                   - Шалхакова Тамара,7 класс МКОУ «Хартолгинская СОШ», учитель Джанджиева А.Н.; 

                 - Эрдни-Горяева Диана, 7 «б» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.», учитель Оргаева А.В.; 

                - Кокушева Алтана, 7 «б» класс МКОУ «Яшкульская СОШ», учитель Бембеева А.П.; 

               - Корсаева Айлана, 7 «а» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.», учитель Санчирова Л.С. 

 

-  секция «Калмыцкий язык» (8 класс):  

  - победители – Дорджиева Ноган, 8 класс МКОУ «Чилгирская СОШ», учитель Очирова В.В.; 

                 -Охин Ариунболор,  8 класс КОУ РК «ЯШИ для детей, находящихся в трудной жизненной  

                                                                                                     ситуации», учитель Годгаева Н.А.; 

  - призеры – Болдырева Вероника, 8 класс МКОУ «Чилгирская СОШ», учитель Очирова В.В.; 

                     - Бембеева Аюна, 8 «б» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.», учитель Крестинова Ц.В.; 

                     - Бюрчиев Манджи, 8 «а» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.», учитель Санчирова Л.С. 

 

- секция «Калмыцкий язык» (9 класс): 

- победитель – Тавунова Виктория, 9 класс МКОУ «Чилгирская СОШ», учитель Сангаджи-Горяева Х.И.; 

- призер – Багаева Айта, 9 «а» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.», учитель Басаев Д.Д. 

 

- секция «Калмыцкий язык» (10 класс): 

- победитель – Пюгинов Санчир, 10 «б» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.», учитель Оргаева А.В. 

 

- секция «Калмыцкий язык» (11 класс): 

- победитель - Адучиева Саглара, 11 «а» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.»,  

                                                                                                                                 учитель Шогджиев П.Г. 

 

- секция «Калмыцкая литература» (9 класс): 

- победители – Гальшаева Наталья, 9 класс МКОУ «Цагануснская СОШ», учитель Гучинова М.Г.; 

                - Лодонгова Даяна, 9 «а» класс МКОУ «Яшкульская СОШ», учитель Гаряева М.Н. 

 

- секция «Калмыцкая литература» (10 класс): 

- победитель – Лиджиева Зинаида, 10 «а» класс МКОУ «Яшкульская СОШ», учитель Гаряева М.Н. 

 

- секция «Калмыцкая литература» (11 класс): 

- победители - Улюмджиев Айта, 11 класс МКОУ «Уланэргинская СОШ», учитель Долгаева Б.Б.; 

          - Убушаева Кермен, 11«а» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.», учитель Шогджиев П.Г. 

 

- секция «Знатоки эпоса «Джангар» (7, 8, 9 классы): 

-победитель – Бадма-Горяева Айса, 7 «а» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.»,  

                                                                                                                              учитель Санчирова Л.С.; 

 - призеры – Джовакова Айса, 7 «б» класс МКОУ «Яшкульская СОШ», учитель Болдырева М.И.; 

                 - Ходжигорова Энкира, 8 «а» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.», учитель Санчирова Л.С. 



 

 

 

- секция «Юные исполнители эпоса «Джангар»: 

- победитель – Батыев Церен, 6 класс МКОУ «Чилгирская СОШ», учитель Очирова С.Н.;  

- призеры – Научик Петр, 7 «б» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.», учитель Басаева Л.М.; 

                  - Охин Амрболд, 8 класс КОУ РК «ЯШИ для детей, находящихся в трудной жизненной 

                                                                                                           ситуации», учитель Годгаева Н.А.; 

                 - Чимидов Чимид, 6 класс МКОУ «Яшкульская СОШ», учитель Болдырева М.И.; 

                - Адучиев Арлтан, 8 класс МКОУ «Привольненская СОШ», учитель Зулаева М.И.    

 

- секция «Тодо бичг» (I- II годы обучения): 

- победители - Оголова Александра, 4 «а» класс МКОУ «Яшкульская СОШ», учитель Очирова В.Б.; 

                       - Орукова Эльзата, 5 «а» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.», учитель Басаев Д.Д. 

 

- секция «Основы буддийской культуры» (5 класс): 

-  победитель – Насунова Алтана, 5 «б» класс МКОУ «Яшкульская СОШ», учитель Бембеева А.П. 

 

- секция «История и культура родного края» (6-8 классы): 

- победитель - Хулхачиев Менке, 8 «а» класс МКОУ «Яшкульская СОШ», учитель Болдырева М.И.;  

- призер - Яшкулова Алтана, 8 «а» класс МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.», учитель Горяева Б.Б. 

 

- секция «История и культура родного края» (9-11 классы): 

- призер – Шургаева Виктория, 9 класс МКОУ «Гашунская СОШ им. А.В. Очирова»,  

                                                                                                                                  учитель Мацакова Н.Н.  

 

 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- организовать участие учащихся-победителей и призеров муниципального этапа в 

заключительном этапе республиканской олимпиады школьников в 2022 году согласно заявке. 

      

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Катаеву А.В., инспектора по общему  

     и дошкольному образованию.  

 

 

                         

                                         Начальник                                   Т. ВАСЛИЕВА 

                

                                                          

  

  

                                   

Исх.№ 37 от 14.03.2022 года 

      


